
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-01-12 iki 2017-10-24 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 52-2019, i. k. 1022310ISAK00000231 

 

Nauja redakcija nuo 2017-01-12: 

Nr. 1V-19, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-11, i. k. 2017-00707 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DRAUDŽIAMŲJŲ ŽENKLŲ, ŽYMINČIŲ VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

ZONOS RIBAS, IŠDĖSTYMO TVARKOS APRAŠO IR PAVYZDŽIŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. gegužės 9 d. Nr. 231 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo 18 

straipsnio 5 dalimi, 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Draudžiamųjų ženklų, žyminčių valstybės sienos apsaugos zonos ribas, išdėstymo tvarkos 

aprašą. 

2. Draudžiamųjų ženklų, žyminčių valstybės sienos apsaugos zonos ribas, pavyzdžius. 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS JUOZAS BERNATONIS 

 

SUDERINTA 

susisiekimo ministras 

Z. Balčytis 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2EF589A5C221
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cc11730d72f11e68d79c2033f194657


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2002 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 231 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2017 m. sausio 10 d. įsakymo Nr.1V-19 

redakcija) 
 

 

 

DRAUDŽIAMŲJŲ ŽENKLŲ, ŽYMINČIŲ VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGOS ZONOS RIBAS, PAVYZDŽIAI 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 pavyzdys 

 
1 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą, žymintį valstybės sienos apsaugos zonos ribas (toliau 

– draudžiamasis ženklas), sudaro informacinė 500 x 700 mm dydžio lentelė, kurios geltoname fone 

yra raudonos spalvos užrašas „STOP“ (raidžių dydis – 60 mm), juodos spalvos užrašas 

„VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS ZONA“ lietuvių (raidžių dydis – 40 mm), anglų ir rusų 

kalbomis (raidžių dydis – 20 mm) ir raudonos spalvos užrašas „ĮVAŽIAVIMAS ARBA ĮĖJIMAS 

TIK SU VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS IŠDUOTU LEIDIMU“ lietuvių, anglų 

ir rusų kalbomis (raidžių dydis – 20 mm).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 pavyzdys 

 

2 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 200 mm pločio juosta, kurios geltoname fone 

yra raudonos spalvos užrašas „STOP“ (raidžių dydis – 30 mm) bei juodos spalvos užrašas 

„VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS ZONA“ lietuvių (raidžių dydis – 20 mm), rusų ir anglų 

kalbomis (raidžių dydis – 10 mm). 

  

 

STOP 
 
VALSTYBĖS SIENOS  

 
APSAUGOS ZONA 

 
STATE BORDER PROTECTION ZONE 
 

ЗОНА ОХРАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ 
 

ĮVAŽIAVIMAS ARBA ĮĖJIMAS TIK SU 

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

TARNYBOS IŠDUOTU LEIDIMU 
 

 

ENTER ONLY UPON AUTHORISATION BY  

 

state border guard service 
 

ВЪЕЗД ИЛИ ВХОД ТОЛЬКО ПО 

ПРОПУСКУ ВЫДАННОМУ СЛУЖБОЙ 

ОХРАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ГРАНИЦЫ  
 

STOP 
 
VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGOS ZONA 

 
 

 
STATE BORDER PROTECTION ZONE 

 

ЗОНА ОХРАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 pavyzdys 

 

3 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 1800–2000 mm aukščio geltonos spalvos 

(cilindro formos) stulpelis, kurio 1600 mm aukštyje yra juodos spalvos užrašas „VALSTYBĖS 

SIENOS APSAUGOS ZONA“ (raidžių dydis – 20 mm) arba stulpelį apjuosianti 2 pavyzdžio 

draudžiamojo ženklo formos juosta. Stulpelio skersmuo (storis) yra 100–150 mm.   

Stulpelio aukštis nurodomas nuo žemės paviršiaus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 pavyzdys 

 

4 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 2000–5000 mm aukščio cilindro formos 

oranžinės (ar kitos ryškiai matomos, išskyrus geltoną) spalvos plūduras, kurio 1800 mm aukštyje 

yra juodos spalvos užrašas „VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS ZONA“ (raidžių dydis – 20 mm). 

Plūduro skersmuo yra 150–300 mm. Draudžiamasis ženklas įrengiamas taip, kad jo viršvandeninė 

dalis būtų 1500–2500 mm.  

VALSTYBĖS 

SIENOS 
APSAUGOS 

ZONA 

 

VALSTYBĖS 

SIENOS 

APSAUGOS 

ZONA 

VALSTYBĖS 

SIENOS 

APSAUGOS 

ZONA 

 

VALSTYBĖS 

SIENOS 

APSAUGOS 

ZONA 



 

 

4 

Priekinė ženklo pusė 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Galinė ženklo pusė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 pavyzdys 

 
STO
P 

 

APSAUGOS ZONA 

 

VALSTYBĖS 
 

 

VALSTYBĖS 
 

SIENOS 

APSAUGOS 

ZONA 



 

 

5 

5 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 3200−3500 mm aukščio plūduras. Plūduro 

viršvandeninė dalis yra geltonos spalvos ir 2300−2600 mm aukščio, ją sudaro kūgio ir cilindro 

formos figūros. Kūginės dalies aukštis yra 1100−1300 mm, cilindrinės 1100−1300 mm, cilindrinės 

dalies plotis 100−150 mm. Ant plūduro kūginės dalies priekinės pusės yra juodos spalvos užrašai 

„VALSTYBĖS SIENOS“ ir „APSAUGOS ZONA“ (raidžių dydis – 100 mm). Priekinėje pusėje 

tarp užrašų „VALSTYBĖS SIENOS“ ir „APSAUGOS ZONA“ yra 320 mm skersmens raudonos 

spalvos apskritimas, kurio viduryje yra juodos spalvos užrašas „STOP“ (raidžių dydis – 100 mm). 

Ant plūduro kūginės dalies galinės pusės yra juodos spalvos užrašas „VALSTYBĖS SIENOS 

APSAUGOS ZONA“ (raidžių dydis – 100 mm). Plūduro povandeninė dalis yra 800−1000 mm 

aukščio. Plūduro skersmuo plačiausioje vietoje yra 1500−1800 mm. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 pavyzdys 

 

6 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 2300–2500 mm aukščio plūduras. Plūduro 

viršvandeninė dalis yra oranžinės (ar kitos ryškiai matomos) spalvos ir 1500–2000 mm aukščio, ją 

sudaro kūgio ir cilindro formos figūros. Ant plūduro kūginės dalies priekinės pusės yra juodos 

spalvos užrašas „VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS ZONA“ (raidžių dydis – 50 mm). Plūduro 

povandeninė dalis yra juodos spalvos. Plūduro kūginės dalies skersmuo plačiausioje vietoje yra 

600–800 mm. 

 

VALSTYBĖS 

SIENOS 

APSAUGOS 

ZONA 
 



 

 

6 

 
 

7 pavyzdys 

 

7 pavyzdžio draudžiamąjį ženklą sudaro 2000–2500 mm aukščio gairė (stulpelis).. 

Gairės skersmuo (storis) yra 100–200 mm. Gairė apjuosiama 200 mm pločio juosta, kurios 

geltoname fone yra raudonos (juodos) spalvos užrašas „STOP“ (raidžių dydis – 30 mm).  

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-347, 2004-10-29, Žin., 2004, Nr. 162-5931 (2004-11-06), i. k. 1042310ISAK001V-347 

Nr. 1V-19, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-11, i. k. 2017-00707 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.702A0DD78ABF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cc11730d72f11e68d79c2033f194657


 

 

7 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2002 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. 231 

(Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2017 m. sausio 10 d. įsakymo Nr. 1V-19  redakcija) 
 

 

DRAUDŽIAMŲJŲ ŽENKLŲ, ŽYMINČIŲ VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS  

ZONOS RIBAS, IŠDĖSTYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Draudžiamųjų ženklų, žyminčių valstybės sienos apsaugos zonos ribas, išdėstymo 

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato draudžiamųjų ženklų, žyminčių valstybės sienos apsaugos 

zonos ribas (toliau – draudžiamieji ženklai), išdėstymą valstybės sienos apsaugos zonos ribose bei 

draudžiamųjų ženklų gamybos ir techninio įrengimo reikalavimus. 

2. Valstybės sienos apsaugos zonos ribos žymimos draudžiamaisiais ženklais, pagamintais 

pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintus draudžiamųjų ženklų 

pavyzdžius (toliau –  pavyzdžiai). 

3. Žymint valstybės sienos apsaugos zoną draudžiamaisiais ženklais, jie išdėstomi 

vietovėje atsižvelgiant į šiuos faktorius: valstybės sienos linijos vietą, kelius bei gyvenamųjų 

vietovių išsidėstymą, dirbtines ir natūralias gamtines kliūtis. 

4. Valstybės sienos apsaugos zonos riba, einanti pasienio juosta, draudžiamaisiais ženklais 

nežymima. 

5. Aprašo vykdymo kontrolę atlieka Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos vadas. 
 

II SKYRIUS 

DRAUDŽIAMŲJŲ ŽENKLŲ IŠDĖSTYMAS  

VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS ZONOS RIBOSE 

 

6. Draudžiamieji ženklai išdėstomi taip, kad būtų aiškiai matoma valstybės sienos 

apsaugos zonos riba. Atstumas tarp 1, 2, 3, 4 ir 6 pavyzdžio draudžiamųjų ženklų turi būti nuo 100 

m  iki 300 m. Atstumas tarp 5 ir 7 pavyzdžio draudžiamųjų ženklų – nuo 500 m iki 1 kilometro.  

7. 1 pavyzdžio draudžiamasis ženklas žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, einančią 

per (skersai) kelius (išskyrus kelius, kertančius valstybės sieną, ir prie kurių įrengti pasienio 

kontrolės punktai). 1 pavyzdžio draudžiamasis ženklas statomas dešinėje kelio pusėje (kelkraštyje) 

taip pat, kaip ir kiti kelių eismą reguliuojantys ženklai; jis turi būti gerai matomas. 1 pavyzdžio 

draudžiamasis ženklas statomas prie kiekvieno kelio atskirai.  

8. 2 pavyzdžio draudžiamasis ženklas žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, einančią 

miškingomis vietovėmis, taip pat vietovėse, kuriose dėl vietovės gamtinių ypatumų netikslinga 

įrenginėti 1 ar 3 pavyzdžio draudžiamuosius ženklus.  

9. 3 pavyzdžio draudžiamasis ženklas žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, einančią 

laukais, melioracijos grioviais, upeliais, keliais (išilgai minėtų linijinių objektų). 3 pavyzdžio 

ženklas gali būti naudojamas valstybės sienos apsaugos zonos ribai, einančiai negiliais vandens 

telkiniais (iki 1,5 metro gylio), žymėti, jeigu nėra galimybės įrengti 4 ar 6 pavyzdžio draudžiamojo 

ženklo. Šiuo atveju 3 pavyzdžio draudžiamasis ženklas įrengiamas ant vandens telkinio kranto, 

esančio valstybės sienos apsaugos zonoje, taip, kad nebūtų apsemiamas potvynio metu.  

10. 4 ir 6 pavyzdžio draudžiamieji ženklai žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, 

einančią vandens telkiniais, išskyrus aprašo  9 punkte nurodytą atvejį. 



 

 

8 

11. 5 pavyzdžio draudžiamasis ženklas žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, 

einančią Kuršių mariomis (laivybos sezono laikotarpiu). 

12. 7 pavyzdžio draudžiamasis ženklas žymi valstybės sienos apsaugos zonos ribą, 

einančią Kuršių mariomis (pasibaigus laivybos sezonui). 7 pavyzdžio draudžiamieji ženklai 

pasibaigus laivybos sezonui gali būti įrengiami ir ežeruose bei tvenkiniuose, jeigu išmontuojami 4 

ar 6 pavyzdžio draudžiamieji ženklai.  

 

III SKYRIUS 

DRAUDŽIAMŲJŲ ŽENKLŲ 

TECHNINIO ĮRENGIMO REIKALAVIMAI 

 
 

13. 1 pavyzdžio draudžiamasis ženklas įrengiamas tvirtinant jį prie plieninės 

(gelžbetoninės) vamzdinės atramos 1,7–1,8 metro aukštyje nuo atramos apačios, laikantis Lietuvos 

standarto LST 1405 „Kelio ženklų ir šviesoforų naudojimas“ reikalavimų. 1 pavyzdžio 

draudžiamasis ženklas gaminamas iš metalo. 

14. 2 pavyzdžio draudžiamasis ženklas tvirtinamas prie medžių, stulpų, kitų statinių 2–3 

metrų aukštyje (nuo žemės paviršiaus). 2 pavyzdžio draudžiamasis ženklas gaminamas iš  

atmosferos pokyčiams atsparios medžiagos. 

15. 3 pavyzdžio draudžiamasis ženklas įtvirtinamas į žemę taip, kad jo padėtis negalėtų 

pakisti dėl gamtinių sąlygų (grunto, reljefo) bei dėl atmosferos pokyčių. 3 pavyzdžio draudžiamasis 

ženklas gaminamas iš gelžbetonio, plastiko, stikloplasčio, impregnuoto medžio ar kitos patvarios ir 

atmosferos pokyčiams atsparios medžiagos. 

16. 4, 5 ir 6 pavyzdžio draudžiamieji ženklai tvirtinami prie vandens telkinio dugne 

esančio (nuleisto) inkaro, kurio svoris turi užtikrinti, kad draudžiamojo ženklo padėtis nepakis dėl 

vėjo sukelto bangavimo, vandens srovės, ledonešio ar kitų išorinių veiksnių. 

4, 5 ir 6 pavyzdžio draudžiamieji ženklai ir jų tvirtinimo prie inkaro grandinė (lynas) 

gaminami iš metalo, stikloplasčio, kitų polimerų, o inkaras – iš metalo, gelžbetonio, betono arba 

kitų patvarių ir bangavimui, vėjui, vandens srovei ar kitiems išoriniams veiksniams atsparių 

medžiagų. 

17. Pasibaigus laivybos sezonui ir siekiant išvengti 4, 5 ir 6 pavyzdžio draudžiamųjų 

ženklų sugadinimo ar  atitrūkimo nuo grandinės (lyno), šio pavyzdžio draudžiamieji ženklai gali 

būti išmontuojami iki naujo laivybos sezono pradžios, jų vietoje ant ledo įrengiant 7 pavyzdžio 

draudžiamuosius ženklus. 7 pavyzdžio draudžiamasis ženklas gaminamas iš tvirto medžio ar kitos 

atmosferos pokyčiams atsparios medžiagos. 

18. Ant 4, 5, 6 ir 7 pavyzdžio draudžiamųjų ženklų viršutinio pagrindo gali būti tvirtinamas 

įrenginys, pagerinantis šio ženklo matomumą tamsiu paros metu ar esant kitokioms priežastims, 

sąlygojančioms blogą jo matomumą vietovėje. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Sugadinti bei susidėvėję draudžiamieji ženklai (nesant galimybės jų suremontuoti) yra 

nurašomi ir sunaikinami teisės aktų, reglamentuojančių valstybės turto valdymą, nustatyta tvarka. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1V-19, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-11, i. k. 2017-00707 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cc11730d72f11e68d79c2033f194657


 

 

9 

Nr. 1V-347, 2004-10-29, Žin., 2004, Nr. 162-5931 (2004-11-06), i. k. 1042310ISAK001V-347 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. 231 "Dėl Draudžiamųjų ženklų, 

žyminčių valstybės sienos apsaugos zonos ribas, pavyzdžių ir išdėstymo tvarkos patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-19, 2017-01-10, paskelbta TAR 2017-01-11, i. k. 2017-00707 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2002 m. gegužės 9 d. įsakymo Nr. 231 „Dėl draudžiamųjų ženklų, 

žyminčių valstybės sienos apsaugos zonos ribas, pavyzdžių ir išdėstymo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.702A0DD78ABF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1cc11730d72f11e68d79c2033f194657

